
ПРИЛОЗИ. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛИНГВИСТИКА И ЛИТЕРАТУРНА НАУКА
CONTRIBUTIONS. SECTION OF LINGUISTIC AND LITERARY SCIENCES



ISSN XXXX-XXXX

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ
MACEDONIAN ACADEMY OF SCIENCES AND ARTS

OДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛИНГВИСТИКА И ЛИТЕРАТУРНА НАУКА 
SECTION OF LINGUISTICS AND LITERARY SCIENCES

ПРИЛОЗИ
CONTRIBUTIONS

XLIV 2

СКОПЈЕ – SKOPJE
2019



Уредувачки одбор:

акад. Витомир Митевски (претседател)
акад. Катица Ќулавкова

доп. член Марјан Марковиќ

Меѓународен уредувачки одбор:

акад. Кајетан Гантар (Словенија) 
д-р Горан Калоѓера (Хрватска) 

д-р Нуло Миниси (Италија) 
акад. Предраг Пипер (Србија) 
д-р Јан Соколовски (Полска) 
д-р Виктор Фридман (САД)

д-р Ала Генадјевна Шешкен (Белорусија) 
проф. Рајна Драгиќевиќ (Србија) 

проф. Павол Жиго (Словачка) 
проф. Мира Менац Михалиќ (Хрватска) 
проф. Викторија Ивашченко (Украина) 

проф. Татјана Вендина (Русија)



С О Д Р Ж И Н А
TABLE OF CONTENTS

СТАТИИ

Катица ЌУЛАВКОВА
Една македонска парадигма на фикционалност: Тројниот роман Вежби 
за Ибн Пајко и расказите од Кадифена покривка на Оливера Николова ...

Ратко ДУЕВ                     
	Платоновиот мит за пештерата: над алегорија ............................................

Кристина ДИМОВСКА                   
Идентитетот и границата во „Балканската сага“ на академик Луан 
Старова .............................................................................................................

Марија ЃОРЃИЕВА ДИМОВА                   
Поезијата како метаговор ...............................................................................

Софија ГРАНДАКОВСКА                 
Историјата на устата и невозможниот сведок ..............................................

ПРИКАЗИ

Ратко ДУЕВ                     
Преглед на „Византиската книжевност“ од акад. Витомир Митевски .......

Даниела ТОШЕВА                     
Византиска епска поезија (Препев, превод, белешки и предговор 
Витомир Митевски. Скопје: Македонска академија на науките и 
уметностите, 2018. – 314 стр.) ....................................................................

	

5

19

29

41

57

77

81




	Prva stranica
	Treta str.

